desinunt, Deuin venerantur, vt qui omnia ad victum largiatur. Tunc vestibus quasi sacris depositis, rursum ad opera sua redeunt vsque ad vespertinum crepusculum: atque inde reuersi coenam eodem quo prandium ritu sumunt, confidentibus simul hospitibus, si qui forte aduerterint. Neque vero clamor unquam aut tumultus domum contaminat, sed loquendi vices ordine alii aliis concedunt: illisque, qui foris sunt, horrendi instar mysterii uidetur silentium eorum, qui intus sunt. Huius autem rei causa perpetua sobrietas, et cibi et potionis usque ad satietatem dimensio.

6. Et caeterorum quidem nihil est, quod sine curatorum iunctu faciant: duo vero ista in ipsorum potestate sunt, alias iuuare, eorumque misereri. Nam dignis, quocunque aliquid ab iis peterent, suo arbitrio cuique licet, ut et egentibus alimenta porrigeret: sed cognatis aliquid donare nisi iussu curatorum non permisum est. Irae dispensatores iusti sunt, iracundiae coercitores, fidei anti-stites, pacis ministri. Et quicquid ab ipsis quidem dictum sit, firmius est iure inrando: iurare autem ipsis supervacuum est, ita ut per iurio peius aestiment. iamiam enim eum damnatum dicunt, cui absque Deo nequaquam creditur. Mirabile autem studium collocant in veterum scriptis peruvolutandis, ex quibus ea maxime diligunt, quae animae corporique conducant. hinc diligenter iauestigant et radices remediis afferendis idoneas, et lapidum proprietates, quibus medicinam morbis faciant.

7. Porro ei, qui huius sectae studio tenetur, non continuo patet ingressus, sed foris annum integrum manenti genus idem vitae praescribunt, et dolabellam et cingulum praedictum et vestem candidam traduat. Postquam vero hoc temporis interuallo continentiae suae documenta derit, proprius quidem ad instituti communionem accedit, ac purioribus aquis una cum caeteris lustrari incipit: neandum tamen ad convictum admittitur: nam per duos ultius annos, postquam toleratiam suam palam fecerit, menses eius explorant: et si dignus apparuerit, tum demum in consortium admittitur. Priusquam vero communem ci-

ταῖς. πέρων δὲ τῆς κοινῆς ἀψιδῶν τροφῆς, δῆκας αὐτοῖς ὄμνυσι Φρειώδεις, πρῶτον μὲν εὐτεβήσειν τὸ Θεῖον, ἔπειτα τὰ πρὸς ἀνθρώπους δίκαια Φύλαξεν, καὶ μήτε κατὰ γνώμην Βλάψειν τινὰ, μήτε εἰς ἐπιτάγματος, μισήσειν δὲ αἱ τὰς ἀδίκιες καὶ συναγωνισθῆται τοῖς δίκαιοις. τὸ πιστὸν αἱ παρέξειν πᾶσι, μάλιστα δὲ τοῖς κρατήσον· ἢ γὰρ δίχα Θεῷ περιγίνεσθαι τινὶ τὸ ἀρχεῖν. καὶν αὐτὸς ἀεχῇ, μηδὲ πώποτε ἐξιθεζέειν εἰς τὴν ἐξοσίαν· μηδὲ ἐθῆτι, ἢ τινι πλείου κόσμῳ τὰς ὑποτεταγμένης ὑπερβλαιμπρύνεσθαι. τὴν ἀλήθειαν ἀγαπᾶν αἱ, καὶ τὰς φευδομένης ἐλέγχειν προβάλλεσθαι. χεῖρας πλεπῆς, καὶ φυχὴν ἀσθετικῆρδες παθαίνειν Φυλάξειν. καὶ μήτε κρύψειν τὰ τὰς αἰρετιστὰς, μήτε ἐτέροις αὐτῶν τὶ μηνύσειν, καὶν μέχει Θανάτῳ τὶς βιάζηται. πρὸς τύπους ὄμνυσι μηδὲν μὲν μεταδῦναι τῶν δογμάτων ἐτέρως, ἢ ὡς αὐτὸς μετέλαβεν· ἀφέξειθαι δὲ λησταῖς, καὶ συντηρήσειν ὁμοίως τὰ τὰς αἰρέσεως αὐτῶν βιβλία, καὶ τὰ τῶν ἀγγελῶν ὄνόματα. τοιότοις μὲν δρκοῖς τὰς προσσόντας ἐξασφαλίζονται.

η'. Τὰς δὲ ἐπ' ἀξιοχρέοις ἀμαρτήμασιν ἀλόντας ἐκβάλλονται τὰ τάγματος· ὁ δὲ ἐκκριθεῖς, οἰκτίσω πολλάκις μόρῳ διαφθίζεται. τοῖς γὰρ δρκοῖς καὶ τοῖς ἔθεσιν ἐκδεδεμένος, εὖδὲ τῆς παρὰ τοῖς ἄλλοις τροφῆς δύναται πεταλαμβάνειν, ποπφαγῶν δὲ καὶ λιμῷ τὸ σῶμα τηκόμδνος διαφθίζεται. διὸ δὴ πολλάκις ἐλεπίσαντες ἐν ταῖς ἐρχαταις ἀναπνοαῖς ἀνέλαθον, ἵκανην ἐπὶ τοῖς ἀμαρτήμασιν αὐτῶν τὴν μέχει Θανάτῳ βάσανον ἥγεμονος.

θ'. Πλεῖ δὲ τὰς κρέσεις ἀκριβέστατοι, καὶ δίκαιοι· καὶ δίκαιοις μὲν ὡκὲ ἐλαττάς τῶν ἐκατὸν συνελθόντες. τὸ δὲ ὄριδεν ὑπ' αὐτῶν ἀκίνητον. σέβας δὲ μέγιστον παρ' αὐτοῖς μετὰ τὸν Θεὸν, τὸ ὄνομα τῷ νομοθέτῃ. καὶν Βλασφημίσῃ τις εἰς τύπουν, κολάζειθαι Θανάτῳ. τοῖς δὲ πρεσβύτεροις ἀπακένειν καὶ τοῖς πλείοσιν, ἵνα καλῶ τιθεντα. δέκα γενν συγκαθεδρομένων, ὡκὲ ἀν λαλήσει τις ἀκόντων τῶν ἐπέσα. καὶ το πτέσα· δὲ εἰς μέσης ἢ τὸ δεξιὸν μέρος

dum attingat, horrendis semet illis iutamentis adstringit: primum quidem, pie se culturum Deum, deinde et ius servaturum cum hominibus; et neque se laesurum quesquam, siue sponte, siue ex imperato; iniuriosos vero omnes odio perpetuo habiturum, et iustis adiutorem fore. fidem se semper omnibus seruaturum, maximeque iis, qui imperant; quod nemini sine Deo obueniat imperandi potestas. Quod si ipse imperium fuerit adeptus, non superbe et pertulanter ut potestate; neque vestitu aut ornatu caeteros subditos exsuperare. Veritatem semper amare; propositione habere mentientes redarguere. Manus a furto, et animum ab iniquo quaestu purum custoditurum. Nihil se celaturum sodales de doginatis, neque aliis aliquid indicaturum, nec si ad mortem cogatur. Praeterea iurant quisque nemini quidem se aliter doginata proditum, quam ipse acceperit: se vero abstenturum latrociniis, parique reverentia seruaturum sectae suae libros et angelorum nomina. Huiuscmodi quidem iuramentis ad coetum suum venientes sibimet deuinciunt.

8. Deprehensos vero in peccatis grauioribus ex ordine suo eiiciunt, isque, cui contigit e coetu eiici, non raro mortem obit miserrinam. Nam iuramentis et ritibus obligatus ne aliorum quidem escis ut potest; sed dum herbas comedit, corpus fame tabescit, atque ita interit. Quam ob rem etiam ipsis plurimos miserati, extrellum iam agentes spiritum receperunt; pro peccatis satis poeniarum, quod ad mortem usque fuerint cruciati, dedisse existimantes.

9. Iudicia autem accuratissime exercent, et iuste: et iudicant quidem centeni ad minimum congregati. quod vero ab iis semel decretum fuerit, fixum manet et immobile. Venerationem quoque post Deum maximam apud eos habet legislatoris nomen: et morte multari quicunque ea maledixerit. Aetate grandioribus numeroque maioribus obtemperare, pulchrum esse ducunt: adeo ut, cum decem confederint, non sit, ut unus aliquis loquatur, si nouem inviti fuerint. Caueant etiam in medium eorum vel in dex-